2020年 11月 5 日

各  位
上場会社名   東 洋 建 設 株 式 会 社

代 表 者   代 表 取 締 役 社 長  武 澤  恭 司

コード番号      １８９０

 問合せ先責任者 経営管理本部経営企画部長  時田  学

ТＥＬ           03-6361-5461

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020年 5月 13日に公表した 2021年 3月期第２四半期(累計)

の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年 3月期 第２四半期業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～ 2020年 9月 30日）

●連結業績予想

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回発表 予想  (A)
百万円

85,000
百万円

3,500
百万円

3,300
百万円

2,000
円 銭

21.26

今 回 修 正予 想  (B) 75,800 4,000 3,700 2,300 24.45

増 減 額 (B)-(A) △9,200 500 400 300

増 減 率 (％) △10.8% 14.3% 12.1% 15.0%

(ご参考) 前期第 2 四半期実績

(2020 年 3 月期第 2 四半期)
86,364 4,857 4,753 3,042 32.34

●個別業績予想

売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回発表 予想  (A)
百万円

75,000
百万円

2,700
百万円

2,600
百万円

1,800
円 銭

19.14

今 回 修 正予 想  (B) 67,500 3,200 3,000 2,000 21.26

増 減 額 (B)-(A) △7,500 500 400 200

増 減 率 (％) △10.0% 18.5% 15.4% 11.1%

(ご参考) 前期第 2 四半期実績

(2020 年 3 月期第 2 四半期)
77,421 4,101 4,096 2,770 29.44

２．修正の理由

(1) 個別業績予想

売上高は、主に海外建設事業において新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う進出国のロックダウ

ンにより、施工を中断せざるを得ない期間が発生したことなどから、当初予想を 75億円下回り 675

億円となる見込みです。

各利益は、国内土木事業及び国内建築事業において工事採算性が当初予想より向上したことなどか

ら営業利益は 5億円、経常利益は 4億円、四半期純利益は 2億円それぞれ増加する見込みです。

(2) 連結業績予想

主に個別業績予想の修正に伴い修正するものです。

なお、2021年 3月期の連結及び個別業績予想につきましては、2020年 5月 13日に公表いたしまし

た数値から変更ありません。

今後も感染予防対策に万全を期したうえで施工を継続するとともに、労働生産性の向上にも努めて

まいります。

(注) 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上